

Świątecznie, w Akademii św. Stanisława Kostki



W Stanach Zjednoczonych co roku w okresie Świąt Bożego Narodzenia organizowanych jest wiele imprez okolicznościowych, które mają wprowadzić nas wszystkich w niepowtarzalny świąteczny nastrój. Liczne koncerty, spotkania oplatkowe, przedstawienia jasełek, to tylko część oprawy świąt.

W ostatnim tygodniu Polonia miała okazję wziąć udział w kilku imprezach organizowanych przez różne organizacje. Jedną z takich imprez było przedstawienie świąteczne zorganizowane przez Akademię Św. Stanisława Kostki na Greenpoincie. W piątkowy wieczór, licznie zgromadzona publiczność z zachwytem obejrzała profesjonalnie przygotowane przedstawienie o dwóch policjantach, którzy próbowali aresztować szczęśliwych z powodu narodzin Jezusa ludzi. Sztuka przeplatana pięknymi kolędami w wykonaniu 230 uczniów szkoły robiła duże wrażenie na oglądających.

Główne role grane były przede wszystkim przez uczniów klas szóstych i siódmych. Na uznanie zasuguje rola szeryfa miasta Betlejem w którą brawurowo wcielił się uczeń siódmej klasy, Maximus Czernisz. Także inni bohaterowie grani przez Piotra Leszko, Krzysztofa Rutkowskiego, Adama Czartoryjskiego, czy Karola Hetnara wypadli doskonale. Widać było wielkie zaangażowanie wszystkich występujących.

Całe przedstawienie przygotowała nauczycielka muzyki Bożena Konkiel, pracująca w szkole św. Stanisława Kostki od siedemnastu lat. Każdego roku przygotowuje ona dwa widowiska muzyczne, w które angażuje wszystkich uczniów szkoły. Swoje role mają także trzylatki. W tym wspólnym dziele nikt nie może być pominięty. Dzięki temu, uczniowie

od najmłodszych lat są bardziej otwarci, aktywni, kreatywni a także poprzez występy bardziej zaangażowani w życie szkoły. A jest to praca całoroczna. Prawie natychmiast po przedstawieniu na Boże Narodzenie zaczynają się przygotowania do wiosennego widowiska.

Takie imprezy potwierdzają, że święta to nie tylko zakupy, prezenty i suto zastawione stoły, ale także przeżycia duchowe, spotkania z rodziną, znajomymi. Zmuszają dzieci i dorosłych do wmyślenia się w istotę tych świąt.

Imprezy poprzedzające święta, doskonale wtapiają się w nowojorski krajobraz: dekoracji, wystaw sklepowych, wędrujących ulicami miasta św. Mikołajów i silnie zespalają z sensem obchodów Bożego Narodzenia.

KPR

